



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 444 • Trzecia Niedziela Adwentu • 12 grudnia 2021 r.

▶ **SŁOWO TYGODNIA** z Ewangelii według św. Łukasza (3, 10-18)

Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: „Cóż więc mamy czynić?” On im odpowiadał: „Kto ma dwie suknie, niech [jedną] da temu, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni”. Przychodzili także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i pytali go: „Nauczycielu, co mamy czynić?” On im odpowiadał: „Nie pobierajcie nic więcej ponad to, ile wam wyznaczono”. Pytali go też i żołnierze: „A my, co mamy czynić?” On im odpowiadał: „Nad nikim się nie znęcajcie i nikogo nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na swoim żołdzie”. Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: „Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcici was będzie Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omlotu: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym”. Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił dobrą nowinę.”

CZYTANIA NIEDZIELNE:

So 3, 14–18a;
Iz 12, 2–3, 4bcd, 5–6;
Flp 4, 4–7;
Łk 3, 10–18



Ks. Marian Rowicki

Co mamy czynić? Z tak postawionym problemem trzeba się nam mierzyć w czasie Adwentu. Wejrzeć w swoje wnętrza, poddać się osądowi sumienia, Bożego głosu w nas. Jan Chrzciciel nie wzywa do jakichś radykalnych posunięć, ale zachęca do poprawy swojego postępowania i troski o innych. W ten sposób dobrze przygotowujemy się na spotkanie z Tym, Który będzie chrzczył Duchem Świętym i ogniem.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Blżej Boga...



Dzisiejsza Ewangelia przedstawia nam spotkanie mieszkańców Jerozolimy i okolic ze świętym Janem Chrzcicielem. Miało to miejsce na brzegu rzeki Jordan, zanim jeszcze Jezus rozpoczął publiczną działalność. Darzyli oni wielkim szacunkiem i zaufaniem św. Jana. Pytali się go, co muszą zmienić, żeby ich życie było inne, lepsze. Św. Jan wskazywał bogatym, by dzielili się swoim bogactwem z potrzebującymi. Do celników pobierających podatek mówił, by byli uczciwi przy wyliczaniu opłaty i nie wymuszali łapówek. Do żołnierzy, którzy utrzymywali bezpieczeństwo, aby nie nadużywali siły przy utrzymywaniu porządku. Trafność rad i świętość życia zdumiewały jego słuchaczy. Jednak największym zaskoczeniem było dla nich to, że zapowiadał przyjście kogoś innego, kogoś, kto przyjdzie po nim. Kto będzie znacznie przewyższał go szacunkiem, mądrością czy świętością. Gdy Jezus wraz z tłumem przyszedł nad Jordan, św. Jan na Niego wskazał. Jezus był właśnie tym, kogo w tak wielkim napięciu oczekiwali. W innych fragmentach Ewangelii widzimy, że to, o czym mówił św. Jan, a czego najbardziej potrzebowali ludzie, Jezus spełniał.

Nie tylko udzielał moralnych pouczeń, ale też uzdrowiał chorych, leczył serca i przemieniając życie spotykanych ludzi, otwierał im drogę do Boga.

Cała ta historia może nas przybliżyć do Boga nie tylko dlatego, że pobudzi nas do poszukiwania odpowiedzi na nurtujące pytania dotyczące naszego życia, podobnie jak tłum szukał odpowiedzi i prosił św. Jana o życiowe rady. Ta historia może nas przybliżyć do Boga nie tylko dlatego, że pokazuje nam, jak pokora doprowadziła św. Jana to wyjątkowej bliskości Boga. Cała ta historia przybliżyła nas do Boga dlatego, że wskazuje na Jezusa. Podobnie jak św. Jan wskazał na Jezusa i to spowodowało nawrócenie ludzi nad rzeką Jordan. Nie tylko

ta historia, czy Pismo Święte wskazuje nam na Jezusa.

Każda nasza modlitwa, jeśli tylko będzie pogłębiała naszą relację z Jezusem, ma moc pomóc naszym bliskim i nam samym. Każda nasza relacja z drugą osobą, jeśli tylko będzie naśladowaniem miłości Jezusa do innych, może stać się dla nas źródłem radości, satysfakcji i wewnętrznego wzrostu. Nasza praca, jeśli tylko będzie wykonywana w takim samym posłuszeństwie, w jakim pracował Jezus pod opieką św. Józefa, może nam dawać duchowe spełnienie.

Tak samo jest z każdym naszym trudem, wszelkimi przeciwnościami, a nawet świętecznymi przygotowaniem. We wszystkim to, co nas spotyka, w niepokojach, w zatrośkaniu, w tym, co nas przerasta, ale też w tym co daje nam radość, szczęście i zadowolenie możemy odnaleźć sens czy pociechę, jeśli odkryjemy, że to nas upodobnia do Jezusa, a przez to przybliży nas do Boga.

▶ **Każda nasza modlitwa, jeśli tylko będzie pogłębiała naszą relację z Jezusem, ma moc pomóc naszym bliskim i nam samym.**

dk. Dominik Kulczycki

Święcenia diakonatu

We wtorek dwaj klerycy przyjęli święcenia diakonatu. Wśród nich jest praktykujący w naszej parafii dk. Dominik Kulczycki, któremu składamy serdeczne życzenia. Nawiązując do przypowieści o zaginionej owcy, kard. Kazimierz Nycz, zwracając się do kandydatów do święceń, podkreślił, że nie wystarczy dziś czekać aż ci, którzy odeszli od Kościoła, sami do niego wrócą. – Trzeba szukać tak dalece, że zostawia się te 99 owiec, by odnaleźć tę jedną i przynieść ją ze szczególną miłością i troskliwością do owczarni Jezusa.

Nowe znaczki

Poczta Polska wprowadziła 8 grudnia do obiegu znaczek z wizerunkiem Matki Bożej Elekcyjnej, który towarzyszył elekcjom królów polskich. Obecnie obraz znajduje się w kościele św. Stanisława Biskupa i Męczennika na Woli. Obraz Matki Bożej Elekcyjnej (Matki Bożej Pocieszenia) został namalowany w 1621 roku przez nieznanego artystę. To obraz szczególny i wielce zasłużony w historii naszego kraju. To przed Matką Bożą Pocieszenia modliła się szlachta wybierająca królów Polski oraz nowo wybrani królowie. Obraz z kościoła na warszawskiej Woli jest jednocześnie świadkiem chlubnych wydarzeń z naszej przeszłości i strażnikiem ich pamięci. Poczta wydała również znaczek z okazji 30-lecia Radia Maryja.

Pogrzeb kapłana

W piątek 3 grudnia zmarł 91-letni ks. Józef Olczak, dawny proboszcz w Borzęcinie. Po święceniach kapłańskich w 1958 r. pracował jako wikariusz parafii: Kołbiel, Legionowo, Dobre, Falenica, Raszyn, Borzęcin, a w Warszawie – Chrystusa Króla i NMP Królowej Świata. Od 1977 do 1995 r. był proboszczem parafii św. Wincentego Ferreriusza w Borzęcinie. Zmarł jako rezydent w tej parafii. Pochowany został w parafii Głogowiec koło Kutna, gdzie znajdują się groby jego rodziców.

Rocznica stanu wojennego

Msze święte w intencji ofiar i osób represjonowanych, modlitwy w miejscach pamięci, a ponadto debaty, rekonstrukcje historyczne, koncerty i wystawy złożą się w całym kraju na kilkudniowe obchody 40. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. Uroczystości główne oraz imprezy towarzyszące odbędą się pod ogrzewanymi namiotami na terenie Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL przy ul. Rakowieckiej 37 i w innych miejscach. W trakcie obchodów obowiązować będą obostrzenia sanitarne. Wstęp jest wolny, ale na niektóre z wydarzeń liczba miejsc jest ograniczona.

APTEKA PANA BOGA

NA PAMIĘĆ I ODPORNOŚĆ

Ma w sobie dobrą siłę działania – tak o bertramie pisała sama mniszka z Bingen. To ulubiona przyprawa św. Hildegardy i najważniejszy składnik jej kuchni. Nic dziwnego, bo bertram oprócz tego, że ma ciekawy i wyrazisty smak, jest też „pożyteczny dla zdrowych i chorych”.

Ma w sobie dobrą siłę działania – tak o bertramie pisała sama mniszka z Bingen. To ulubiona przyprawa św. Hildegardy i najważniejszy składnik jej kuchni. Nic dziwnego, bo bertram oprócz tego, że ma ciekawy i wyrazisty smak, jest też „pożyteczny dla zdrowych i chorych”.

Bertram (*Anacyclus pyrethrum*) jest znany także jako pierściennik lekarski. Nazywa się go również rumiankiem hiszpańskim, bo rzeczywiście przypomina rumianek – ma drobne białe kwiaty z żółtym środkiem. Jednak w przeciwieństwie do niego jest ostrzejszy w smaku. Poza tym w lecznictwie nie wykorzystuje się jego kwiatów, a korzenie. Najczęściej kupuje się go jako gotową, sproszkowaną przyprawę.

Św. Hildegarda przekonywała, że bertram działa przede wszystkim regenerująco na organizm, leczycy dolegliwości żołądkowo-jelitowe, reguluje trawienie i zwiększa przyswajalność różnych składników odżywczych. Jego regularne spożywanie poprawia samopoczucie i dobrze oddziałuje na pamięć i koncentrację. Mało tego, bertram wpływa też korzystnie na odporność. Dzięki swojemu działaniu przeciwbakteryjnemu, przeciwwirusowemu i przeciw pasożytniczemu odgrywa istotną rolę w leczeniu chorób infekcyjnych. To idealny środek na przeziębienie – gdy tylko dopadają nas katar i kaszel, powinniśmy od razu zjeść 1-2 łyżeczki tej przyprawy i robić to przynajmniej raz dziennie w okresie osłabienia. Bertram dzięki anacyklinie i pyretrynie daje kompletną ochronę dla organizmu (więcej o zastosowaniu i wskazaniach w ramkach obok). Dr Louis van Hecken donosi o skuteczności bertramu w leczeniu malarii i AIDS w Zambii w Afryce Centralnej, gdzie jest realizowany projekt badawczy WHO.

Św. Hildegarda o bertramie:

„Dobrze jest, kiedy spożywa go człowiek zdrowy, ponieważ redukuje on w nim zgniliznę, pomnaża dobrą krew i rozjaśnia rozum, ponieważ ciepło bertramu jest dobre – nie jest ani za silne, ani za słabe, lecz dobrze wymieszane. Ale również osobie chorej, która już prawie nie żyje, bertram przywraca siły i nie pozostawia w człowieku niczego niestrawionym, lecz poprawia trawienie u tego, kto go często spożywa, ponieważ trawi wtedy każdą potrawę z jego dobrym ciepłem”.



Gdzie rośnie?

W Afryce Północnej, w regionie Morza Śródziemnego, w Himalajach, w północnych Indiach i krajach arabskich. W Europie nie występuje dziko, jest tylko uprawiany.

Sposób użycia:

W proszku: 1-3 szczypty do każdego jedzenia, można też dodawać do gotowania różnych potraw (zup, sosów, pieczeni, a nawet pizzy). W tabletkach: 1-2 tabletki trzy razy dziennie rozpuścić pod językiem.

Jak działa:

- tworzy dobrą krew
- wzmacnia system nerwowy i odpornościowy
- poprawia ukrwienie mózgu
- reguluje florę jelitową
- usuwa zaflegmienie w okolicach gardła i nosa
- wspomaga wydzielanie śliny
- zapobiega procesom gnilnym w jelitach.

Wskazania:

- przeziębienie
- zaburzenia trawienia
- niewłaściwe odżywianie
- anemia
- cukrzyca – zawarte w bertramie związki poprawiają wchłanianie witamin i składników odżywczych z pożywienia.

Tekst z miesięcznika „Tak Rodzinie”



KLERYCY ZAPRASZAJĄ NA SPEKTAKL

Po raz dwudziesty klerycy Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej zapraszają na sztukę seminaryjną. W tym roku wystawiony zostanie spektakl pt.: „Pan Przemówił” opowiadający historię Mojżesza i wyjścia Izraela z Egiptu.

Seminaryjna tradycja „Pan Przemówił” jest już dwudziestą sztuką wystawianą przez kleryków Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej. Spektakle przez nich przygotowywane na stałe wpisały się w kalendarz wydarzeń naszej Diecezji.

Przedstawienie będzie można zobaczyć w gmachu Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej przy ulicy Mehoffera 2 w Warszawie w następujących terminach:

4 grudnia (sobota) o godz. 15.00 i 18.30
5 grudnia (niedziela) o godz. 15.00 i 18.30
7 grudnia (wtorek) 18.30
8 grudnia (środa) 18.00 PREMIERA
11 grudnia (sobota) o godz. 15.00 i 18.30
12 grudnia (niedziela) 18.30
15 grudnia (środa) 18.30
18 grudnia (sobota) o godz. 15.00 i 18.30
19 grudnia (niedziela) o godz. 15.00 i 18.30

Więcej informacji o spektaklu na stronach:
sztuka2021.pl oraz wsddwp.edu.pl.

Zapisy na poszczególne spektakle:
sztuka2021.pl
lub telefonicznie na numer: 792 059 262.

Klerycy III oraz IV roku Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej w Warszawie
zapraszają na spektakl

PAN PRZEMÓWIŁ

Planowane spektakle:

4.12.2021	15:00	18:30
5.12.2021	15:00	18:30
7.12.2021	18:30	
8.12.2021	18:00	Premiera
11.12.2021	15:00	18:30
12.12.2021	18:30	
15.12.2021	18:30	
18.12.2021	15:00	18:30
19.12.2021	15:00	18:30

Opieka artystyczna:
Cezary Morawski

Aranżacja muzyczna:
ks. Mariusz Rybałtowski

Zapisy na spektakl:
tel. 792 059 262
Prosimy dzwonić:
wtorek - sobota (15:00 - 20:00)

WSTĘP NA SPEKTAKL TYLKO
ZA OKAZANIEM WEJŚCIÓWKI

kontakt@sztuka2021.pl
www.sztuka2021.pl

 WSDDWP

ORGANIZATOR



SPONSORZY



PATRONI HONOROWI



PATRONI MEDIALNI



Papież Franciszek na Twitterze



W swojej pokorze, Maryja wie, że wszystko otrzymuje od Boga.
Dlatego jest wolna wewnątrz, cała zwrócona ku Bogu i innym.
Maryja Niepokalana nie zwraca oczu na siebie.
Oto prawdziwa pokora: nie patrzeć na siebie, ale na Boga i innych.

https://twitter.com/Pontifex_pl 08.12.2021 r.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 12.12 – niedziela, rozpoczynają się Dni Kwartalne Modlitw o życie chrześcijańskiej rodziny;
- po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie przed I Komunią św.
- Do kosza przy ołtarzu można składać dar serca dla potrzebujących.
- W kruchcie kościoła Teatr Blżej Nieba rozprowadza sianko na stół wigilijny, opłatek wigilijny.
2. 13.12 – poniedziałek, wspomnienie św. Łucji.
3. 14.12 – wtorek, wspomnienie św. Jana od Krzyża.
4. 17.12 – piątek, rozpoczynamy bezpośrednie przygotowanie do uroczystości Narodzenia Pańskiego;
- po Mszy św. o g. 18.00 adoracja Najświętszego sakramentu do g. 20.00.
5. Zachęcamy do udziału w roratach, w tygodniu g. 7.00, w środę dla dzieci o g. 18.00.



WARSZTATOWO NA PLEBANII
Zapraszamy dzieci na kreatywne zajęcia
temat zajęć: *dekoratione*
BOZONARODZENIOWE
19 GRUDNIA 11:30
po mszy dla dzieci

Artcreative
FAMILY CULTURE
christian activity

epifania
PATRONUJE

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego, prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanske@gmail.com

www.objawieniepanske.waw.pl
(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

W niedzielę 19.12.2021r.

po Mszy na 10.30

w salce nad zakrystią organizowane będą zajęcia artystyczne dla dzieci.

DEKORACJE NA CHOINKĘ

11.30 - 13.00

Serdecznie zapraszamy!